[image: Герб_района2]

	Администрация Пучежского муниципального района
Ивановской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	                   от 30.01.2026                                                            № 30 - п

	г.Пучеж

О внесении изменений в постановление администрации
района от 19.11.2020 №442-п «Об утверждении муниципальной программы Пучежского муниципального района «Развитие культуры и туризма Пучежского муниципального района»

	Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ (в действующей редакции), ст.179 Бюджетного Кодекса РФ, Уставом Пучежского муниципального района

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации Пучежского муниципального района от 19.11.2020 №442-п «Об утверждении муниципальной программы Пучежского муниципального района «Развитие культуры и туризма Пучежского муниципального района» в действующей редакции следующие изменения:

1.1.  В Паспорте муниципальной программы раздел 3 «Цели, целевые показатели и ожидаемые результаты реализации Программы» п.3.4., изложить в новой редакции:

3.4. Цель:
Улучшение качества и доступности по обслуживанию посетителей музея, хранение, изучение и обеспечение сохранности фондов, активная выставочная деятельность Краеведческого музея.
Целевые показатели:
	№
	Наименование показателя, единица измерения
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028

	Основное мероприятие: Предоставление музейных услуг

	1
	Количество посетителей (чел.)
	2370
	2417
	2465
	2514
	2564
	2615
	2667
	2720

	2
	Проведена модернизация музеев, находящихся в региональной и муниципальной собственности

	1 ед.

	3
	Технически оснащены муниципальные музеи

	1 ед.

Ожидаемые результаты:
· рост числа посещений;
· рост числа экскурсий;
· рост числа организованных выставок и экспозиций;
· рост доли вовлеченных в организационные формы музейной работы детей и молодёжи;
· рост рейтинга учреждения культуры музейного типа, реализующего социальную функцию.
· повышение средней заработной платы работников музея до средней заработной платы по Ивановской области

1. По показателю N1-№3 отчетные значения определяются по данным учета МУК КМ Пучежского муниципального района.

1.2. В приложении к программе «Задачи, мероприятия и ресурсное обеспечение муниципальной Программы» изложить в следующей редакции:

	11
	Основное мероприятие 11 Федеральный проект «Семейные ценности и инфраструктура культуры»
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028

	11.1
	Мероприятие 1 «Модернизация региональных и муниципальных музеев»
	МУК  КМ Пучежского муниципального района
	Федеральный бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	13044,800
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Областной бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	131,76566
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Бюджет Пучежского муниципального района
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	6,93503
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	11.2
	Мероприятие 2 «Техническое оснащение региональных и муниципальных музеев»
	МУК  КМ Пучежского муниципального района
	Федеральный бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	2597,9798
	0,00000
	0,00000

	Областной бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Бюджет Пучежского муниципального района
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	7,0
	0,00000
	0,00000

2. Опубликовать настоящее постановление в «Правовом вестнике Пучежского муниципального района» и разместить на сайте администрации Пучежского муниципального района в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Пучежского муниципального района М.В. Мартюнина.

Глава Пучежского муниципального района				С.В. Жубаркин

image1.jpeg